FRANCISCI ARRETINI IN PHALARIDIS TIRANI
NI AGRIGENTINI EPISTOLAS PROEMIVM.

3

u Ellem malatesta nouelle princeps illustris tantā mi-
hi dicendi facultatem dari: ut uel præstatiæ tuæ: uel
phalaridis nostri epistolis: quas nuper e græco in la-
tinum traductas: & nomini tuo: ut pollicitus sum:
dicatas mitto: mea responderet oratio. Vtrum' enim assequere-
tur: non modo non multitudinis: sed ne doctarū quidem auri-
um iudicium formidaret. Nam: ut laudes tuas in aliud tempus
remitram: neq; enim huiusmodi sunt quæ possint breui proce-
mio complecti. Qui ornatus quæ tanta esset dicēdi copia: quæ
non tuo: & maiorum tuorum splendore superaretur. Tacebo igitur
in præsentia antiquissimam Malestarū familiam: quæ non
flaminæ modo in qua foelicissimo principatu diu floruit. sed ita-
liæ decus atq; ornamentum clarissimum semper extitit. Tace-
bo maiores tuos. qui & si præstantissimi fuerint: tamen si hanc
prouinciam assumerem: tantus mihi recentium laudum cam-
pus pateret: ut non opus esset antiquiora confectari. Tacebo Pā-
dulsum: Carolum: & Malatestā patruos: quibus nec bellicæ rei
gloria: neq; litterarum (quantum in principibus requirendum
est) studiis n̄ liberalitate: nō cæteris uirtutibus: sua tempora præ-
stantiorem habuerunt: qui adeo inter se de uirtute contēdisse ui-
dentur: ut quem præferas difficile sit ferre sententiam. Adeoq;
oīum iudicio laudant̄: ut siqd egregium: siquid magnificum: si-
quid principe dignum: maiores natu meminisse uolunt ex illo-
rum fortiter gestis acute dictis prudenter excogitatis exemplum
adducant. Accedis tu tantis progenitoribus digna soboles: nul-
la ex parte eorum laudibus inferior. Cuius ego cum animi ma-
gnitudinem: pietatem: libertatē: mores itegerrimos: quæ alias
ut dixi latius prosequar intelligerem: omniū maxime delegi cu-
ius nominis Phalaris noster inscriberetur: de quo ut igenue quod
sentio profitear: maxime malorū nostrorū uel negligentia: uel
ingritudinē admiror qui de tanto ac tā præclari ingenii uiro:
uel nullam penitus: uel crudelitatis tantū fecerint mentionem
eoq; rem adduxerunt: ut eius dūtaxat sacuitia nota sit omnibus
Animi aut̄ magnitudo: liberalitas: doctrina: ingenii acumē pe-
nitus fileatur. Sed profecto maligni iudicis est: uno uel altero ui-
tio æerrime examinato uirtutū merita subticere. Neque arbi-

a

tror adeo Phalarim in eos a quibus insidiis petebatur q̄ doctos
uiros i phalarim fuisse crudeles Qui uero & unde fuerint: nemo
latinorū q̄ sciā: meminit Cicero & Valerius maximus crudelita
tem eius & cædem breui attigerunt. Eusebius Cæsariensis tem
pora quibus tyrannidē apud agrigentū exercuit: & ea quidē du
bia annotat. eius autē epistolæ longe magis & conditionis eius &
morū p̄ se ferūt testimoniū. Sed nūquid ei credēdū? Ego quidē in
ter oīa scribendi genera nullū uerius q̄ epistolas existimo. Histo
ria oīum iudicio uera comprobatur. Verum si recte cōsiderabit̄
scriptorū affectus: amor: odiū: metus: & id genus alia quin mul
ta addant: multa subtrahant: nemo asserere dubitabit. Accedit
rerū cōsiliorūq̄ ignoratio: neq̄ enim oībus iter fuerūt: & res alie
nas plerūq̄ scriptitāt: de quibus difficile est præter euentus iudica
re: & eos alii aliter sæpenumero: ut fere usu euenit referunt. Epi
stola uero & si i his simulari multa possūt & dissimulari ueriores
tñ ec̄ q̄s dubitet? Plerūq̄. n. res nr̄as scribimus: petimus: nega
mus: arguimus: res nr̄a agit̄: ex quo maxime affectus & cuiusq̄
mores oriūnt̄ q̄si in hoc quoq̄ scribēdi genere: tū metus cū cōci
liādæ amicitia gratia: tū ut uiri boni ec̄ uideāt̄: nōnulli simulāt
aliq̄do: non eiusmodi Phalarim cōrederim. Et recte quidē: per
ge quæso has epistolas diligenter. Et si illius cōsiderabis ingeniū
inuenies in Phalaride nullum simulationis argumētū: Inuenies
maximi animi uirū: q̄ neminē formidet: neminē ad gratiā allo
quatur. Inuenies apertæ frōtis hoīem: q̄ qd̄ aiō: id etiā ore hēre
uideatur. q̄ nullā boni uiri opinionē aucupeēt: q̄ppe qd̄ & gloriā:
& omniū adulationē recuset atq̄ contēnat. Vis i deos: in patriā:
pietatis exemplū? Hēs phalari: q̄ & de his pie loquit̄: & exul ad
restituendā patriā atq̄ ornandā pecunias dilargitur. Vis studio
rū musarūq̄ amatore phalari ituerē: q̄ Stesicorū poetā inimicissi
mū captū a se: musarū reuerentia seruauerit. Vis liberalitatem:
quē Phalaridi præpōs? Neq̄ enim quod non accipiat: sed quod a
se munera non accipiantur sæpe conquerit̄. Quis bene de se me
ritis gratior Phalaride: qui manifesto coniurationis crimine cō
tra se deprehēsum: medici sui precibus cōdōauit? q̄ pluribus spō
te sua pepcit? Hæc & huiusmodi plura q̄dignissimo p̄cipe i his
epistolis facile q̄s poterit itueri. Et firmissimum est ueritatis ar
gumentum semper sibi constat. Neque enim ulla fieri ratiōe po
test: ut si laudo quispiam semper eundem tenorem seruet: ne af
fectu & cōscientia uel inuitus ad animi morbos ostēdendos non

nunquam trahatur. **Getez in his epistolis nihil grauius: acutius
pressius: & græcorū & latinorū pace dixerī: in hoc scribēdi gene
re inuenies. Cuius dicēdi charactere utinā mea assequi potuisset
oratio: sentētias tñ spero me assecutū: quas & prudentia & sapiē
tia plenas: & ad beneuēdum principibus maxime accomoda
tas q̄s negauerit? Hæc igit̄ quom in manus mihi uenisset: elegā
tiā admiratus dolui eas duo milia fere annorū nostros homines
latuisse. Quare non arrogantia: neq̄ enim uires meas ignoro:
sed quom qui ingenio & doctrina ualent: has nescio qua ratione
adducti in latinū uertere neglexerint. Ego & si supra uires onus
me subiturū intelligerem: subii tamen: satius ratus icultiōres ha
beri q̄ nullas. Crudelitatis autem qua omnes eū accusant: non
tantum mihi ipse arrogo: ut melius quātam ipse se excusare exi
stimem. Ipse causam suam agit quæ q̄ sit probabilis tua poterit
præstantia iudicare. Id tamen dicam: quod ad eius defensionem
non parum facere arbitror: Ex primis siciliæ tyrānis fuisse Pha
larim Supbi Tarquiniū tēporibus. Nā & P̄thagorā: ad quē Pha
laris scribit eo regnante floruisse & Liuius & Aulusgellius & Eu
sebius asserunt: Eo tempore siculi tyrannidis expertes & peregrī
no & exuli cretensē enī & a patria a stiphali exulē se ipse testa
tur. Et ei quē paulo ante ne parē quidē habuisset parere indigna
bant̄. Hinc populorū odiū: hinc coniurationes: hinc phalaridis
metus: & quæ de eo ferunt crudelitates emanarunt: Quod licet
benignitas tua & morū tuorū præstantia talē eū subditis semp se
gesserit: ut nihil q̄ te carius: nihil tibi magis q̄ uitā q̄ sclicitatem
precent̄: uel aliorū principū exēplo quid metus possit non igno
ras. Vnū præterea in his epistolis me nō parē turbauit: q̄ non
nullæ ita mendosæ sunt: ut nulla possit rōne carū sentētia conie
ctari. Nec mirū quom etiā familiares Cicerōis epistolæ quas fre
quēter in manibus hēmus: librariorum incuria q̄ mendosissimæ
inueniant̄. Eos egi locos annotaui conatus: tamen in quibusdā
nō absurdā p̄ loco ferre sententiā. Quod si particulis illis corre
ctis ad præstatiā tuā mittā. Sed iam phalarim ipsum audiamus.**

Phalaris Alciboo.

Olicetus messenius quē p̄ditiōis apud ciues tuos insinu
las: morbo me incurabili liberauit: nec ignoro me dolo
res tibi & lachrymas nūciare. Tē autē ne ipse medicæ artis
iūerit Aesculapius cū oībus diis sanare unq̄ potuisset. Aduersana
n. corpis ualitudinē ars sanat. Ai autē morbo sola mors medet̄.

quod tu pro multis & magnis celeribus non quod coactis: quorum me arguis: sed uoluntariis grauissimam expectato.

Hieronymo.

Ogasti me quibus adductis rationibus leontios in agrum quem mihi auferunt contra me impetum facientes: uicturum me censerim. Ego uero quod iustitiosam causam habeam omitto: quippe qui non solum belli auctor: sed propulso illa tu. Hoc enim nullius est apud uos momenti: illud autem quod & si uos dissimuletis: scire tamen uos necesse est. Dicere sane possum uiris fortibus pecuniis: nauibus equis me superatum: quorum omnium uos indigi cum eo hoste certatis: qui & horum & fortunae opulentissimus est.

Nicophemo.

Vos in leontiorum concione miserabili cruciatu periisse enud merasti: eos quom nobis insidias tenderet: interemimus. Tu autem non intelligis quom calidosum eorum desles interitum non solum his exemplis nobis non moliris insidias. sed in leontinos quos in bellum contra nos cogis pigriores reddere: ut in tale hostem iuste bellum moueant. Neque enim fieri potest eundem & odio haberi propter crudelitatem: & propter mollitiam ceteri. Quod si ad uota res succedat: neque his certaminibus uobis inuidimus: neque contendere dehortamur.

Timonari.

Leu bello leontinos: ut autem dolori sufficiat: nec penitus absumaris non omnia tibi significamus. quemadmodum una cum iis thauromitanos & zacleses eorum socios superauimus. Neque quod captiuos talentis ceterum pro his acceptis dimisimus: quippe qui nolim te tam foelicis nunciis dolor extrinsecus in merito uideri hominem interemisse.

Policleto medico:

Escio quid de te potius admittat Policlete medicinae facultatem: an morum fidem: facultas enim aduersam tyranni ualitudinem: mores enim tantae caedis premia uiderunt: per haec ambo iusticia tua discurrens: duobus me periculis periclitatem: uel scilicet incurabilis morbi: & hostium premiis liberabit. Solum namque tibi licuit si morbo periissem: tyrannum uideri interemisse. Sin minus quom quicquid mihi dederis: id pro pro animo ad salutem accederim: me interimere: quod tibi plurimum adeiusmodi premia consequenda peruisisset. Verum inuenio nolui isti precium iniustum iustae laudi praeferre. Si quidem fortasse oc-

casio illa temporis ad me interimendum propter morbum iustae caedis causa non habuit. Ego igitur quod ita mecum egeris quom in tua essem potestate: dignam tanta uirtute laudem referre nequeo. Hoc unum scio eam te assecutum doctrinam: quae deo digna sit: qui medicinae artem inuenit. Veruntamen cum medicinae & fidei laudibus nisi ad te animi mei erga te monumenta puri auri phialas quatuor. Crateres argenteos non nostri temporis artificii duos. Poculorum theriaciorum paria decem. puellas impollutas uiginti. Quinquaginta familia athicorum scripsi praeterea & Teucro: ut in regum meorum dispensatione id tibi salarii daret quod nauium: gubernatores & corporis custodes: & reliqui centuriones accipiunt: parua profecto pro tanto beneficio uice. Sed addat minori meae gratitudinis me confiteri non habere quo pacto pro meritis tibi debitam possim persolvere.

Policleto medico.

Iberaui tui gratia Calleschrum: qui mihi tam manifeste insidias fecerat: ut non solum eas confiteretur sed conuincatos etiam indicaret. Adderet quo loco & quando & qua ratione me aggressuri essent. Atqui in memoris uiri esse uidebatur hominis salutem ei denegare: qui salutem aliis elargiatur: simul et reputabam meum esse tale gratiam referre medico qui me liberauerit. Tum autem longe decentius accipere qui medicinae princeps es: & omnes sanas indigentes. Cognoscat autem suam temeritatem Calleschrum. qui uitae a te gratiam accipit: quam alii iuste abstulit. Abstulit enim quantum in eo fuit: quamuis fortuna non permiserit.

Messenis.

Uideo Policletum medicum uestrum tanquam agrigentorum proditorem accusare: quod quom me grauissimo morbo laborante interimere potuisset: eo me liberauit & iusticiae eius laudem iniusticiae accusationem uertit: neque uos huiusmodi confiteri pudet. Ego autem admodum eius autem: sed longe magis eius mores admiror: quod quom me tanquam morientem suae fidei creditum haberet non ut tyrannum interimit: sed ut aegrotum omni conanimo in pristina restituit ualitudinem: atqui uestris calumniis ne minimo quidem detrimento affectus est. Mea uero in liberalitate iter siculorum ditissimos in primis potest numerari. Non igitur ignoro quin ob meam in Policletum liberalitatem omnes agrigentorum proditores potius quam phalaridis percussores dici exoptetis. Messenis.

On ignorabam quin de tripodibus delphicis & aureis coronis & aliis multis pretiosisq; muneribus quæ diis uestris recuperare bonæ ualitudinis gratias alterū faceretis: ut scilicet aut ipsis diis pie offeretis: aut iis neglectis inter uos ea partiremini qd̄ ipsi fecistis Simulata nāq; mihi iniuria ac si nostra qui ea misimus gratia prophana fuerūt: i deos sacrilegiū cōmisistis. Quid enim refert munera iā dicata an rātū destinata diis auferre: utraq; enī illoz nō mitētium sunt. Nos igitur gratiā i deos: uos impietate ostēdistis. Siquidē & dātē me: & uos rapiētes nouerunt. Satis autē habeo: ut deoz qui a uobis spoliati sunt ira experti: uos ipsos scelestos itelligatis. Nā cum ex aliis tū ex eo quod missa a nobis munera esse uobis lucro putastis: nihil eorum sceleratū esse cōfitemini: nisi forsitā ipsi thesauri duplicē sorte habeāt si inter uos distribuant bonā: malā: si diis dicetur. Præterea palā uos ipios impietatis arguitis. Principes enī decernēdæ hostilis pecuniæ causam ad populū referūt: uos autē populus ad principes. Et qd̄ oīum grauissimū est deos rāq; malos homines si munera a tyranno accipiāt proditiōnis in simularis. Verū tres qui sentētia ur̄a bene rē publicā gerūt: qui ue nō semel messanā: quēadmodū agrigentū si quas petierāt pecunias dedissem meæ ditioni subdidisset: ipone dimittitis. Cuius rei cā ē: quod eadē estis qua illi sentētia neq; libere in huiusmodi auctores animaduertere potestis: quom omnes capiēdis muneribus sitis obnoxii. Sed ne uidear munerū gratia hæc dicere: ne minimū quidē hanc amplius curā suscipiā. Meritas uero temeritatis uestræ pœnas debitis quos uiolastis & de me & de his quæ ipone in eos ausi estis. Valere. Valere autē quom duplicē habeat si gnificationē noli uos ignorare in deteriorē partē esse accipiēdā.

Magarensibus.

On queror de ingratitude uestra: quod quom de uobis sæpenumero bene meritus sim in finitū controuersia quæ mihi cū finitimis erat: falsum cōtra me perhibuistis testimoniū. Meā autē accuso stultitiā: qd̄ a uobis frequenter lacessitus adhuc nō sim factus sapiētior. Nā quom nullo unquā rēpore nostrū erga uos beneficiorz memores seritis: nos tñ ac si ea nūquā obliuioni mādassetis: nostrā erga uos beniuolentiam liberalitatēq; semper ostendimus. Thirseno.

I eos qui necessario iuste aliqd̄ admiserūt i posterū meritas expectare pœnas oportet: quēadmodū in egestentiū consilio es concionatus: quom opera ad diuinā pro

uidētiā retrulisti: quæ nā spes de te ipso habēda ē quom nō ex necessitate: sed spōte tua & cōsulto intq̄ oīa plabaris. Leusippo.

Ilio tuo pp̄ iuuentā: tibi pp̄ sentū p̄cimus quāuis nullam ueniā mereamini. Verum nisi a temeritate desistatis: neq; illū iuuenta neq; te seniū eripiet. Immo eo uos grauiori supplicio afficimus quo maiore uenia dignos duximus.

Cleostrato:

D modū mihi risu dignū & admiratione uideēt ut quispiā admonitiōibus tuis melior fieri possit: & cōtinetior. Quippe qui alios castigare uult omni eū crimine liberz esse oportet. Tu uero & his quæ in alios reprehēdis criminibus & innumeris aliis obnoxii tanq; oīo irreprehēnsibilis: alioz errores corripis. Menacli.

T equos tibi paratos ad pugnā misimus: & teucro ut pecuniā daret & mādauimus. Si qua alia re tibi opus est: ne pigeat ad me scribere. Nihil enī tam magnū a nobis petieris: quin id tibi libētī animo largiamur. Aglao.

Hesauros nostros quoscūq; nobis deus largitus est: ad fortunæ mutationes cōdidimus: nō in sinu terræ quem admodū ad omnes: sed in amicos quia nobis dona accipere nō dedignantur. Tu uero neq; i hoc benignū te nobis exhibes: utq; tum in nobis est si principatu deiiciamur: ullā spē habere possimus. Atqui si nō prius: nūc saltē nūquā depositū accipias mihi seruādum: & in hoc amici munere fungare. Nullā enī terræ partē fidā nobis ducius: si uobis amicis optimis tanq; pulueri diffidamus. Qui si fortunati fueritis: quis me aduersa fortuna prostrauerit: lætus tamen nihilominus sælicem ne existimabo.

Vom neq; uidear: neq; sit iustū eū qui prior iniuriam intulerit ulcisci: quom primū nos læseris a nobis postmodū idem expecta. Herodico.

Lius iuria affectus nullā iherēti mineēt ultionē: ut q̄ minimū apud illū suspectus heāt. Ego autē degeneris uiri offm̄ existimo nesciū atq; incautū aggredi. Quare quom me læseris ultionē caueas admoneo, ut an expectatiōis metu: tandē ipso supplicio torquearis. Ariphecto.

Pera tua & his quæ misimus: & lōge maioribus p̄miis digna sunt. Mea autē p̄scrutari noli. Nihil. n. i his potius q̄ silentium ducimus. Amphinomo.

Vom in uiros bonos aliquid consero: non dare.

mihī: sed accipere ab hīs potius beneficium uideor. Quare te rogo ne tāq̄ dantē me: sed debentē tibi gratiam eo quod quæ mi-
simus accepistis: existimes.

Erythiæ uxori.

In mea causa plurimum tibi debere gratiam intelligo & cois filii: quæ tibi reliq̄ Erythia. Mea q̄ quomodo patria exultarem: uidua p̄manere q̄ culpam nubere maluisti: quom te plurimi uxorē expeterent. Filii quoniam tu i eo: & matris munere & patris sancta es: neq̄ uix aliū p̄ phalaride: neq̄ filiū p̄ Paurola tibi delegisti: sed pro secundo uiro priore contenta es. pro alio aut̄ filio quæ ex priore conceperas edurare satis duxisti. perge igitur: & uiri & filii gratiam in eam quā sp̄o te tua cœpisti educationem usq̄ dū pro ætate doctus neq̄ patris amplius neq̄ matris idigeat. Hoc ego abs te tanto studio contendo: non quod matri & huiusmodi: maxime in filii beniuolentiā diffidam: sed ut pater unico filio metuens: Poteris autē ex aī tui affectibus pr̄m̄ in filios metu intellecto: mihi quod sic ad te scribam: ignoscere.

Paurolæ filio.

Axime utrūq̄ parentē fili mi amare te debet & plurimi facere. Filio nāq̄ & pium est & honestum: ut genitorum: & qui in eum tot beneficia contulerint recordetur. Quod si in altero ab officio desistēdum sit: patrem potiusq̄ matrē negligas oportet. Non enim parua tibi sint & patris: & matris: in educatione filiorū officia. Sed hæc q̄dē quom eos tulerit peperit educauerit: innumeros quoq̄ alios pro his subit labores ille at̄ quom a matre educatus sit filius & adultus: non minus eius se fructū promereri arbitratur q̄ nihil in eius educatione molestum tulerit. Peculiare autē quoddam & magis proprium quā cæteræ matres tua in te hēt propter meum exilium. ut enī te educaret plurimū laboris p̄pessa ē: amboꝝ curas sola sustinuit. Tu igitur quæ utrūq̄ parenti officia debes: uni matri quæ omnes pro te labores subiit redde: paternis nāq̄ officiis materno amore satisfacies. Nihil ego amplius abs te estlagito: si i eā quā debes pietatē ostēderis. Immo & accepisse abs te maiorē imodū beneficium p̄siterbor. Decens ei ē si matri gratiā p̄ multis i te officiis retuleris maximū a patre beneficiorū tuorū initium existimari.

Paurolæ filio.

Væ a patre in filium debentur officia tibi præstitimus pa-

rola. quæ uero tu patri debes: si quom possis: reddere negligis: uehementer erras. Audio enim te bonas artes quo sæpenumero te accusaui contemnere. Nullum autem aliud abs te peto beneficium: si hoc spreueris. Atq̄ scias uelim eruditionis utilitatē: si mihi obtemperaueris: non eum qui gratiam accepit: sed qui dedit: longe maiorem consecuturum.

Erythiæ uxori.

In nostræ tyrannidis metu Paurolā agrigentum mittere non audes: tibi & tāq̄ multeri: & tāq̄ matri unico filio timentī ignoscimus. Sin tāq̄ sola non mecū eū genueris: soli tibi habendum censes: iniq̄ causam parentū diiudicas. Rigidissimo enī iure patris filius est: nō matris humani uero utriusq̄ par. Si autē quod aliquando patri filium cesseris: iccirco in eo ius tuū minui arbitraris: quid de eo censendū ē: q̄ ne particeps quidē unquā fuerit. Aequiorē igitur te p̄stiteris si eū ad me miseris: nō serius: sed q̄primū: cū his muneribus ad te rediturū quæ Phalaridis & Erythiæ filium deceant. Ut si nō mecū: sine me saltē opulenter & laute uiuere possitis. Quis enī familiarū gratia uxore & filio neglectis: locupletari cuperet: ego sane uestri studiosus: ut uirum & patrem decet statui rerum mearum non modicam partem in uobis dilectissimis collocare. Et quam celeri me quidē cū aliorū tu aduētantis senecturis gratia: maxime autē propter morbū: q̄ nup̄ mihi grauissimus cōtigit: q̄ppe q̄ me admonet, ut ultimū uitæ terminū homini præsentē diē semper existimē. Aduentū autē ex certa agrigentū: & rursū ad te reditū: patris beniuolentia tutiorem q̄ maternus metus præstabit.

Paurolæ filio:

Oronā abs te sexcentorū aureorū pondo: & bonæ fortunæ: & eius qui misit gratia accepimus. Quia nos ea tantū diē qua patris diis p̄ uictoria aduersus leōtinos uota soluimus coronati dono matri tuæ Erythiæ misimus: Neminē enī tā pretioso munere q̄ matrē digniorē inueniū. Utinā tu & decentior nobis & gloriosior corona fias: quom parentum uotis: ut te decet: satisfeceris.

Paurolæ filio.

Vom i himerā necessario uicissim Stesicori filias: quom poemata canerent audiui. Partī quæ Stesicorus: p̄tī quæ ipse uirgines ediderāt. Harū uero carmīa Stesicori carminibus inferiora. Aliorū at̄: siqs ea cōpararet lōge erāt elegatio ra. Quāobrē & eū qui docuerat: & eas quæ p̄ter naturā i tātā uenerāt eruditionē: foelicissimas duximus. Age igit̄ Paurola: ma-

b

xime eni hac quoque causa desidero: ut doctrinae inuigiles qua tandem sententia corpus armis uocationibus aliisque exerces laboribus Animum at graecis litteris disciplinisque incultu reliquis: & que primu & non solu in his exerceri oportuerat corporis ei cura est hnda boae ualitudinis uel corroboradoque mebroque gra nisi qs in sacris agonibus exerceri uelit ai uero mores oes eu itelliger oportet dignitate uictus: sit nisi fortasse: quod plerique accusant: ad tyrannidis cupiditatem aspiras: ac si tibi iure ipso conueniat: iccirco uires corporis exerces: tanq tibi ad huiusmodi principatum assequendu necessarias. Verum si recte sapias: ab eo quem principatus poenitet sententia accipies: qui no sponte: sed coactus hanc sibi uitam delegit. Qui tyrannide expertus: tyranno subiectus: qua tyrannus esse malet. Ille eni unu duntaxat tyrannu formidar ali is incmodis liber. Tyrannus autem & qui extrinsecus infidias moluntur: & q se custodiunt timer: necesse nanque est ut in formidine & miseria ipsos primu uereatur custodes. Quare sapientius accepta consulentis patris beniuolentia: aequalere oibus exhibeas: perpetuos uero moeror & periculoque sine ulla qete arbitriu & hostibus & hostiu filiis relinquant. Quod si reru in experientia & iuentute pulchrū qdā & iucundu tyrannide & non potius supremas calamitates existimas: maiore i modū aberras: & profecto ob eius ignorationem. Verum tamen deū precare: ut nunquam in tyrannicae fortunae experientia uenias.